
Domande presentate sul Fondo per la
valorizzazione e la professionalizzazione dei
giovani - Dichiarazione ICEF

Compensi per i CAF

Determinazione n. 203 del 12/10/2017

Dichiarazione ICEF per domande presentate sul Fondo per la valorizzazione e la professionalizzazione
dei giovani istituito con legge provinciale 29.12.2005 n. 20. Determinazione in merito ai compensi per i
CAF.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 203 DI DATA 12 Ottobre 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Dichiarazione ICEF per domande presentate sul Fondo per la valorizzazione e la professionalizzazione dei
giovani istituito con legge provinciale 29.12.2005 n. 20. Determinazione in merito ai compensi per i CAF.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00314
Pag 1 di 4 
Con deliberazione n. 934/2016 e s.m. la Giunta provinciale ha approvato il disciplinare per l'accreditamento
dei soggetti cui affidare l'incarico per la compilazione e trasmissione per via telematica delle dichiarazioni
sostitutive ICEF e delle domande per interventi agevolativi, nonché il relativo Schema di convenzione per
l'affidamento a soggetti accreditati valido a decorrere dall'1
luglio 2016 fino al 30 giugno 2019.
Considerato quanto previsto dalla nota del Servizio bilancio e ragioneria prot. 508529 di data 29
settembre 2016.
Considerato che la convenzione approvata con deliberazione n. 934/2016 e s.m. prevede che i compensi
vengano rendicontati al 30 aprile, 30 giugno, 30 settembre e 31 dicembre di ogni anno,
sulla base di appositi rendiconti (report) estratti dal sistema informativo ICEF.
Vista la determinazione della dirigente il Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca n. 265 di data 19 dicembre 2016, con la quale sono state prenotate sul capitolo 252025 del
bilancio provinciale, ai fini del pagamento dei compensi per le domande trasmesse sul Fondo per la
valorizzazione e la professionalizzazione dei giovani, le seguenti somme:
- euro 1.657,00 Iva compresa sull'esercizio finanziario 2017, relativamente al periodo dal 01.10.2016 al
30.09.2017 (prenotazione n. 2011169-01)
- euro 904,00 Iva compresa sull'esercizio finanziario 2018, relativamente al periodo dal 01.10.2017 al
30.09.2018 (prenotazione n. 2011169-02).
Considerato che, in base ai rendiconti (report) estratti dal sistema informativo ICEF, sono state già
liquidate sulla prenotazione fondi n. 2011169-01, esercizio finanziario 2017, le seguenti somme:
- euro 572,07 Iva compresa per le domande trasmesse dall'1.10.2016 al 31.12.2016
(determinazione n. 15 del 3 febbraio 2017);
- euro 158,58 Iva compresa per le domande trasmesse dall'1.01.2017 al 30.04.2017



(determinazione n. 100 del 22 maggio 2017);
- euro 60,41 Iva compresa per le domande trasmesse dall'1.05.2017 al 30.06.2017
(determinazione n. 125 del 7 luglio 2017).
Preso atto che sono ancora disponibili sulla prenotazione fondi n. 2011169-01 risorse finanziarie per euro
865,94.
Considerato che, sulla base del rendiconto (report) estratto dal sistema informativo ICEF, relativo alle
domande trasmesse per il periodo dall'1.07.2017 al 30.09.2017, risulta una spesa complessiva per compensi
ai soggetti accreditati pari ad euro 2.084,30 Iva compresa, superiore pertanto alle risorse ancora disponibili
(n. 276 domande al costo unitario di euro 6,19 +IVA al 22%), in quanto si è avuto un imprevisto aumento
delle richieste da parte degli utenti.
Si propone di aumentare per euro 1.218,36 la prenotazione fondi n. 2011169-01 sul capitolo 252025
dell'esercizio finanziario 2017 e di impegnare per le domande sul "Fondo per la valorizzazione e la
professionalizzazione dei giovani" trasmesse nel periodo dal 01.07.2017 al 30.09.2017 la somma complessiva
di Euro 2.084,30 da suddividere per ogni singolo CAF, come precisato nell'allegato A)
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Considerato altresì che, relativamente al periodo dal 01.10.2017 al 30.09.2018, è possibile stimare,
ai fini del pagamento dei compensi per le domande sul Fondo per la valorizzazione e la professionalizzazione
dei giovani, una spesa complessiva di euro 1.800,00 (n. 238 domande al costo unitario di euro 6,19 +IVA al
22%) superiore pertanto alla somma di euro 904,00 prenotata con la sopra citata determinazione n. 265/16, si
propone di aumentare per euro 896,00 la prenotazione fondi n. 2011169-02 sul capitolo 252025 dell'esercizio
finanziario 2018, dando atto che si RIFERIMENTO : 2017-S116-00314
Pag 2 di 4 
procederà all'impegno delle somme relative alla spesa corrispondente alle domande presentate a decorrere
dall'1.10.2017 e fino al 30.09.2018 ad esito della rendicontazione sull'effettivo numero di domande trasmesse
da ogni singolo CAF.
Tutto ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- visti gli atti in premessa citati;
- visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
DETERMINA
1) di aumentare, come specificato in premessa, la prenotazione fondi n. 2011169-01 sul capitolo 252025
dell'esercizio finanziario 2017 assunta con determina n. 265 di data 19.12.2017 per euro 1.218,36 ai fini del
pagamento ai soggetti accreditati dei compensi per le domande del "Fondo per la valorizzazione e la
professionalizzazione dei giovani" trasmesse nel periodo dal 01.07.2017 al 30.09.2017;
2) di aumentare, come specificato in premessa, la prenotazione fondi n. 2011169-02 sul capitolo 252025
dell'esercizio finanziario 2018 assunta con determina n. 265 di data 19.12.2017 per euro 896,00 ai fini del
pagamento ai soggetti accreditati dei compensi per le domande del "Fondo per la valorizzazione e la
professionalizzazione dei giovani" trasmesse nel periodo dal 01.10.2017 al 30.09.2018;
3) di impegnare sul capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2017 relativamente alle domande per il "Fondo
per la valorizzazione e la professionalizzazione dei giovani" trasmesse nel periodo dal 01.07.2017 al
30.09.2017, la somma complessiva di Euro 2.084,30 da suddividere per ogni singolo CAF, come precisato
nell'allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
4) di liquidare ai singoli CAF convenzionati gli importi indicati nell'allegato A) parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, subordinatamente alla presentazione di regolare documentazione fiscale e previa
verifica della sottoscrizione delle nuove convenzioni valide per il periodo dall'1 luglio 2016 al 30 giugno
2019;
5) che si procederà all'impegno delle somme relative alla spesa corrispondente alle domande presentate a
decorrere dall'1.10.2017 e fino al 30.09.2018 ad esito della rendicontazione sull'effettivo numero di domande
trasmesse da ogni singolo CAF.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00314
Pag 3 di 4 PSO - ROV 
001 allegato A)
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE



Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00314
Pag 4 di 4 
Allegato A) - Prospetto impegno 01.07.2017 - 30.09.2017
Denominazione CAF
Codice fiscale Nr. domande trasmesse Euro/
domanda Totale netto IVA
Totale con IVA (somma da impegnare)
AGRIVERDE - CIA SRL 01393750227 4 E 6,19 E 24,76 E 30,21
CENTRO AUTORIZZATO DI ASSISTENZA
FISCALE 50 & PIU' S.R.L.
04407781006 34 E 6,19 E 210,46 E 256,76
CENTRO SERVIZI CGIL DEL TRENTINO -
CE.SE. S.R.L.
01428810228 69 E 6,19 E 427,11 E 521,08
ACLI SERVIZI TRENTINO SRL 01472310224 118 E 6,19 E 730,42 E 891,11
CENTRO SERVIZI UIL DEL TRENTINO SRL 01594300228 13 E 6,19 E 80,47 E 98,17
CISL SERVIZI SRL 01629460229 30 E 6,19 E 185,70 E 226,56
IMPRESA VERDE TRENTINO ALTO ADIGE
SRL
01676700220 2 E 6,19 E 12,38 E 15,10
CAF FENAPI S.R.L. 02614190839 1 E 6,19 E 6,19 E 7,55
S.A.P.I. - SERVIZI PER L'ARTIGIANATO E
LA PICCOLA IMPRESA SRL
01481570222 5 E 6,19 E 30,95 E 37,76
TOTALE 276 E 1.708,44 E 2.084,30


